

Landstingets revisorer

Svar på revisionsrapport om granskning av Hälsofrämjande förhållningssätt inom Landstinget i Värmland

Landstingsstyrelsen vill avge följande svar på rubricerade revisionsrapport.

KPMG har på uppdrag av revisorerna i Landstinget i Värmland genomfört en granskning av Hälsofrämjande förhållningssätt inom Landstinget i Värmland.

Sammanfattande slutsatser och rekommendationer med kommentarer och åtgärder som kommer att vidtas

Sammanfattande slutsatser och rekommendationer följer nedan i kursiverad stil och kommenteras med åtgärder som är planerade eller pågår.

Den nyligen antagna folkhälsostrategin och utvecklingsplanen för den framtida hälso- och sjukvården lyfter tydligt fram nödvändigheten av det hälsofrämjande och förebyggande perspektivet i landstingets verksamheter

Landstingets folkhälsostrategi kommuniceras både internt inom landstinget och externt till andra aktörer i länet. I samband med processen kring utvecklingsplan framtidens hälso- och sjukvård har flera aktiviteter initierats. En aktivitet som startat är översyn av roller och ansvar i förhållande till övriga aktörer. Genom att tydliggöra landstingets roller och ansvar i folkhälsoarbetet i förhållande till övriga aktörer i länet möjliggörs strukturerat samarbete.

Det finns vårdprogram, rutiner och riktlinjer för hur det hälsofrämjande arbetet ska utformas

LS bör säkerställa att divisionerna tydligare beskriver hur man avser att arbeta med hälsofrämjande och förebyggande perspektivet utifrån den inriktning som beskrivs i landstingsplanen

Granskningens bedömning är att LS saknar en tillräcklig uppföljning hur man arbetar med det hälsofrämjande arbetet. LS bör därför ta fram mätbara indikatorer avseende ett hälsofrämjande förhållningssätt och säkerställa att dessa indikatorer inkluderas i landstingsstyrelsens styr- och ledningsprocesser och dokument.

Ett övergripande arbete har startat kring planering och uppföljningsprocesser där hälsofrämjande förhållningssätt inbegrips. Det ska resultera i att det finns nedbrutna mål och mätbara indikatorer för området hälsofrämjande förhållningssätt som ingår i verksamhetsuppföljningen

Granskningens bedömning är att landstinget bör initiera att folkhälso- och det hälsofrämjande perspektivet lyfts fram tydligare och i större utsträckning i Nya Perspektiv

Nya perspektiv är ett gemensamt utvecklingsarbete för landstinget och länets kommuner med fokus på fyra perspektiv som har identifierats som viktiga att samverka kring i länet. Landstingsstyrelsen instämmer i bedömningen att folkhälsofrågornas inslag i arbetet kring Nya Perspektiv bör öka. En översyn av beredningsgruppens uppdrag, mandat och representation när det gäller landstingets del pågår. Utöver arbetet i Nya Perspektiv behövs ett generellt arbete kring befolkningens hälsa i varje kommun som bygger på befolkningsdata och analyser. Hur denna samverkan kan/ska se ut måste tas fram i dialog med kommunerna och en workshop planeras för detta.

Tilläggs bör också att utifrån de rekommendationer som ges i revisionsrapporten antog Landstingsstyrelsen i januari 2016 *Strategiska åtgärder* kopplade till folkhälsostrategin och utvecklingsplan framtidens hälso- och sjukvård. Dessa strategiska åtgärder sammanfattas i följande punkter:

- Landstingets folkhälsostrategi kommuniceras både internt inom landstinget och externt till andra aktörer i länet och för 2016 har en kommunikationsplan tagits fram.
- Översyn av roller och ansvar i förhållande till övriga aktörer. Genom att tydliggöra landstingets roller och ansvar i folkhälsoarbetet i förhållande till övriga aktörer i länet möjliggörs strukturerat samarbete. Nödvändig kompetens ska finnas utifrån det resultat som framkommer. Detta kommer att beaktas i översynen av stabernas översyn som sker under första halvåret 2016
- Utveckla en tydligare struktur för samverkan på olika nivåer med länets kommuner i första hand men även andra aktörer, kring folkhälsofrågor. Detta ingår i arbetet med utvecklingsplan för framtidens hälso- och sjukvård där folkhälsa och förebyggande hälsoarbete ingår som en bärande del.
- Det hälsofrämjande perspektivet är väl beskrivet i landstingets övergripande dokument – landstingsplanen, men från 2017 ska nedbrutna mål inom området ingå i verksamhetsuppföljningen

Landstingsstyrelsen



Fredrik Larsson
Ordförande



Gunilla Andersson
Landstingsdirektör